REVESTIDA EM AÇO GALVALUME– QUANTIDADE MÍNIMA EXIGIDA: 425,33m². 

• Mínimo de 50% da execução concernente ao item “4.6.1” – ESTRUTURA METÁLICA PARA 
COBERTURA – QUANTIDADE MÍNIMA EXIGIDA: 4.846,65KG. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: O valor desta licitação é de R$ 3.877.653,59 (Três Milhões Oitocentos e 
Setenta e Sete Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos), incluídos os 
BDI’s máximos a serem aceitos: de 25,0%, conforme anexos.   
PARÁGRAFO TERCEIRO: As despesas decorrentes da execução dos serviços objeto deste edital correrão 
na reserva orçamentária nº 1638/2025 – 12.365.0177.1210.0000 Construção de Creche Tipo II em Águas

[...]

4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Fonte Recurso 0011570 e reserva orçamentária nº 
1639/2025 - 12.365.0177.1210.0000 Construção de Creche Tipo II em Águas Claras, Cat. Econ. 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Fonte Recurso 0011573. Referente ao orçamento do exercício de 
2025. 
PARÁGRAFO QUARTO: Verba federal de R$ 3.672.613,15 (Três milhões seiscentos e setenta e dois mil 
seiscentos e treze reais e quinze centavos) e contrapartida do Município no valor e R$ 205.040,44 
(Duzentos e cinco mil quarenta reais e quarenta e quatro centavos). 

1.1. A licitação será realizada em grupo único, formados por itens conforme tabelas constantes nos 

anexos, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 
1.2. A Concorrência será realizada em sessão pública, por meio da Internet, sendo conduzida pela